BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:          /QĐ-BVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Nội, ngày       tháng 8 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tổ chức Đợt phim Kỷ niệm 75 năm Cách mạng tháng Tám

(19/8/1945 - 19/8/2020) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2020)

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Luật Điện ảnh năm 2006 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Điện ảnh năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 54/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 5 năm 2010 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Điện ảnh số

62/2006/QH11;

Căn cứ Nghị định số 79/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2017 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 120/QĐ-BVHTTDL ngày 09 tháng 01 năm 2020 của

Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc ban hành kế hoạch công tác năm

2020 của Cục Điện ảnh;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Điện ảnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao Cục Điện ảnh chủ trì, phối hợp với Công ty Cổ phần phim

Truyện I, Công ty Cổ phần phim Giải Phóng, Công ty TNHH MTV Hãng phim

Tài liệu và Khoa học Trung ương, Công ty Cổ phần Hãng phim Hoạt hình Việt

Nam, Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa,

Thông tin, Thể thao và Du lịch, Trung tâm Phát hành phim và Chiếu bóng,

Trung tâm Điện ảnh, Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh, Trung tâm Văn hóa - Nghệ

thuật, Trung tâm Văn hóa các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (sau đây

gọi là các Đơn vị Điện ảnh) tổ chức Đợt phim Kỷ niệm 75 năm Cách mạng

tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2020) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2020) trong phạm vi cả nước.

- Các phim được chọn chiếu trong Đợt phim:

+ Phim truyện “Người lính thầm lặng” - Công ty Cổ phần phim Truyện I

sản xuất.

+ Phim tài liệu “Làng xây đảo”, “Ký ức Long Châu” - Công ty TNHH

MTV Hãng phim Tài liệu và Khoa học Trung ương sản xuất, “Quê lụa Tân

Châu” - Công ty Cổ phần phim Giải Phóng sản xuất.

2

+ Phim hoạt hình “Tắc kè phá án” - Công ty Cổ phần Hãng phim Hoạt

hình Việt Nam sản xuất.

Việc tổ chức Đợt phim chỉ được thực hiện tại các địa phương khi tình

hình dịch bệnh đã được kiểm soát an toàn và phải tuân thủ theo các quy định về

phòng, chống dịch bệnh do Bộ Y tế ban hành. Trong trường hợp không tổ chức

Đợt phim, các đơn vị Điện ảnh sẽ sử dụng các bộ phim này trong các Tuần

phim, Đợt phim tiếp theo.

Điều 2. Kinh phí thực hiện Đợt phim trích từ nguồn kinh phí tài trợ phổ

biến phim năm 2020 của Cục Điện ảnh, bao gồm các công việc sau:

- Tổ chức in phim truyện “Người lính thầm lặng”, phim tài liệu “Làng xây

đảo”, “Ký ức Long Châu”, “Quê lụa Tân Châu”, phim hoạt hình “Tắc kè phá

án” bằng file HD vào ổ cứng để gửi tới tất cả các Đơn vị Điện ảnh có sử dụng

máy chiếu HD (01 ổ cứng/01 đơn vị); in đĩa DVD gửi tới các đơn vị chưa trang bị

máy chiếu HD (40 đĩa/tập phim).

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục

trưởng Cục Điện ảnh, Giám đốc Công ty Cổ phần phim Giải Phóng; Công ty Cổ

phần phim Truyện I; Công ty TNHH MTV Hãng phim Tài liệu và Khoa học

Trung ương, Công ty Cổ phần Hãng phim Hoạt hình Việt Nam; Sở Văn hóa và

Thể thao, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Văn hóa, Thông tin, Thể thao và

Du lịch, các Đơn vị Điện ảnh và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Tạ Quang Đông;

- Lưu: VT, ĐA, H.150.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Tạ Quang Đông

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-10T14:21:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Quốc Việt<vietdq.cda@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-10T16:31:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tạ Quang Đông<dongtq@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-08-11T08:11:53+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-08-11T08:12:26+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-08-11T08:12:46+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!